
  Z á p i s 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) 

konaného dne 19.3.2025 od 17,30 hodin 

 ve spolkové místnosti OÚ Postupice 

 

 
Přítomni: Andr Jaroslav, Jíšová Jana, Kahoun Jan, Šesták Václav, Ing. Vrňák Pavel  

Omluveni: Bc. Janata Michal, Malý Jiří, Ing. Sternberg Jiří 

Ověřovatelé zápisu: Václav Šesták, Ing, Pavel Vrňák  

Návrh usnesení: Jíšová Jana 

Zapisovatel: Gruberová Hana 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

 

Jednání zahájil starosta obce v 1730 hodin.  

 

 

 

Program: 
 

1. Schválení Roční účetní závěrky ZŠ a MŠ Postupice 

2. Schválení Obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na 

veřejných prostranstvích v obci 

3. Schválení odprodeje pozemku parc. č. 1459/1 v k.ú. Milovanice 

4. Schválení ceny za zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1335 v k.ú. Pozov 

5. Schválení rozpočtových úprav č. 2/2025 

6. Různé   
                                        

                                          

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

 

Kontrola plnění usnesení č.1/2025 

bod 3)   dovezen materiál z lomu  

bod 5)   darovací smlouva uzavřena 

bod 7)   nájemní smlouva uzavřena 

bod 8)   probíhá geodet. zaměření 

bod 9)   smlouva o poskytnutí příspěvku na svoz komunálního odpadu uzavřena, příspěvek 

              vyplacen 

bod 14) uzavřena smlouva 

 

 

 

K bodu 1: 

ZO schvaluje Roční účetní závěrku za rok 2024 PO ZŠ a MŠ Postupice bez výhrad a souhlasí  

s navrženým přerozdělením kladného hospodářského výsledku 2024 ve výši 215.364,75 Kč 

do fondů PO následovně: 100.000,- Kč do fondu odměn a 115.364,75 Kč do rezervního    

fondu. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 



 

 

K bodu 2: 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Postupice, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejných prostranstvích v obci. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 3: 

ZO schvaluje odprodej části pozemku parc. č. 1459/1 ostatní plocha, ostatní komunikace  

o výměře cca 85 m2 v k. ú. Milovanice, pro žadatele J. a J. K., Praha, 200,- Kč/m2 a náklady 

spojené s prodejem hradí kupující. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 4: 

ZO schvaluje cenu za zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1335 v k. ú. Pozov  

pro žadatele R. a J. S.,Pozov, 200,- Kč + DPH a náklady na zapsání do katastru nemovitostí 

hradí žadatel. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 5: 

ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 2/2025 navržená hospodářkou obce pí. Matouškovou. 

(Jednotlivá rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu.) 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 6: 

a)  ZO schvaluje uzavření Darovací smlouvy (viz. příloha zápisu) o poskytnutí finančního 

daru ve výši 5.000,- Kč pro Marii Čejkovou a kapelu Čejka Band na pořádání vzpomínkového 

koncertu. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

  

b)  ZO bere na vědomí žádost P. V. Lísek o vytyčení cesty na pozemku parc. č. 792  

v k. ú. Jemniště. Vytyčení bude provedeno po vypovězení pozemku z pachtovní smlouvy  

s DZS Struhařov a po ukončení hospodářského roku (po sklizni). 

ZO bere na vědomí 

 

 

c) ZO schvaluje přijetí daru dle plánovací smlouvy mezi obcí Postupice, společností Pe&Ja 

v.o.s., J. K. Postupice a S. K. Postupice, schválené ZO dne 9.12.2024 (Usnesení č. 6/2024). 

Obec přijímá jako dar část pozemku p.č. 92/2 o výměře 28 m2 a část pozemku st. č. 71 o 

výměře 5 m2, daruje část pozemku parc. č. 860/188 o výměře 45 m2. Všechny výše 

jmenované pozemky se nachází v k.ú. Postupice, plánovací smlouva je přílohou zápisu. 



Náklady spojené se zapsáním do katastru nemovitostí hradí Pe&Ja v.o.s. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

d) ZO bere na vědomí informace od firmy CETIN a.s. o modernizaci telekomunikační  

infrastruktury v osadě Lísek. 

ZO bere na vědomí 

 

e) ZO zplnomocňuje starostu obce k jednání s Ing. Kalousem ze společnosti Líšno a. s., o 

směně nebo odkupu pozemku parc. č. 231/10 a 231/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k.ú. Nová Ves. 

Hlasování: 4 – 0 – 1 

 

 

f) ZO zplnomocňuje starostu obce k jednání se Z. J., Postupice, o směně nebo odkupu 

pozemku parc. č. 1316/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Čelivo. 

Hlasování: 4 – 0 – 1 

 

 

g) ZO zplnomocňuje starostu obce k jednání o možnosti zřízení pobočky Pošta Partner. 
Hlasování: 4 – 0 – 1 

 

 

h) ZO bere na vědomí poděkování spolku Záškolák za podporu školního plesu příspěvkem do 

tomboly.  

ZO bere na vědomí 

 

ch) Starosta informuje ZO o schůzce k řešení problematické průjezdnosti a parkování 

na částech pozemku 1027/1 v k. ú. Postupice ze dne 17. 3. 2025.  

Slovo dostává p. Němec, který podrobně popisuje situaci a požaduje uzavření písemné 

dohody, kde bude vše podrobně popsáno a zaneseno.   

ZO bere informace na vědomí a zplnomocňuje starostu obce k vypracování dohody s 

účastníky z nemovitostí č. p. 35, 36, 37 a 58 o pravidlech užívání tohoto pozemku. 

Jestliže nebudou pravidla uvedená v dohodě respektována, zakáže obec užívání dotčeného 

pozemku k parkování vozidel na základě veřejné vyhlášky a její dodržování bude aktivně 

vymáhat za účasti k tomu určených orgánů. 

Hlasování: 4 – 0 – 1 

       
 

 

 

VEŘEJNOST: 

p. Šetek – upozorňuje na výtluky u Sokolovny a dotazuje se na možnost opravy celé ulice  

                 U Sokolovny  

    starosta: nejprve by se v této ulici musel udělat nový vodovod  

a kanalizace   

 - dotazuje se, zda se již našla porucha na vodovodu 

    starosta: vyměnili jsme rozbitá šoupata, ale porucha se zatím  

                                               nenašla 

 - děkuje za opravu dopravního zrcadla u Sokolovny 

p. Jurníček – upozorňuje, že v Sokolovně chtějí dělat novou kanalizaci a je možné, že by 



                     mohlo dojít k poničení nového povrchu silnice, která se bude letos opravovat 

      

 

 

Jana Jíšová přečetla návrh usnesení č.2/2025 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

 

Jednání ukončeno v 19,00 hodin. 



U S N E S E N Í  č. 2/2025 
ze zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) konaného dne 19. 3. 2025 

od 17,30 hod. ve spolkové místnosti OÚ Postupice 

 
1.  ZO schvaluje Roční účetní závěrku za rok 2024 PO ZŠ a MŠ Postupice bez výhrad a souhlasí  
     s navrženým přerozdělením kladného hospodářského výsledku 2024 ve výši 215.364,75 Kč 
     do fondů PO následovně: 100.000,- Kč do fondu odměn a 115.364,75 Kč do rezervního 
     fondu. 
2.  ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o pohybu psů na veřejných prostranstvích v obci. 
3.  ZO schvaluje odprodej části pozemku parc. č. 1459/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o 
     výměře cca 85 m2, k. ú. Milovanice, pro žadatele J. a J. K., Praha, 200,- Kč/m2 a náklady 
     spojené s prodejem hradí kupující. 
4.  ZO schvaluje cenu za zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1335 v k. ú. Pozov pro  
     žadatele R. a J. S., Pozov, 200,- Kč + DPH + náklady na zapsání do katastru nemovitostí  
     hradí žadatel. 
5.  ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 2/2025 navržená hospodářkou obce  
     pí. Matouškovou. (Jednotlivá rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu.) 
6.  ZO schvaluje uzavření Darovací smlouvy (viz. příloha zápisu) o poskytnutí finančního daru 
     ve výši 5.000,- Kč pro Marii Čejkovou a kapelu Čejka Band na pořádání vzpomínkového  
     koncertu. 
7.  ZO bere na vědomí žádost P. V., Lísek o vytyčení cesty na pozemku parc. č. 792 v k. ú.  
     Jemniště. Vytyčení bude provedeno po vypovězení pozemku z pachtovní smlouvy s DZS  
     Struhařov a po ukončení hospodářského roku (po sklizni). 
8.  ZO schvaluje přijetí daru dle plánovací smlouvy mezi obcí Postupice, společností Pe&Ja  
     v.o.s., J. K., Postupice a S. K., Postupice. Obec přijímá jako dar část pozemku p.č. 92/2  
     o výměře 28 m2 a část pozemku st. č. 71 o výměře 5 m2, daruje část pozemku parc. č.  
     860/188 o výměře 45 m2. Všechny výše jmenované pozemky se nachází v k.ú. Postupice,  
     plánovací smlouva je přílohou zápisu. Náklady spojené se zapsáním do katastru  
     nemovitostí hradí Pe&Ja v.o.s. 
9.  ZO bere na vědomí informace od firmy CETIN a.s. o modernizaci telekomunikační  
     infrastruktury v osadě Lísek. 
10. ZO zplnomocňuje starostu obce k jednání s Ing. Kalousem, Líšno a. s., o směně nebo 
      odkupu pozemku parc. č. 231/10 a 231/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
      v k. ú. Nová Ves. 
11. ZO zplnomocňuje starostu obce k jednání se Z. J., Postupice, o směně nebo odkupu  
      pozemku parc. č. 1316/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Čelivo. 
12. ZO zplnomocňuje starostu obce k jednání o možnosti zřízení pobočky Pošta Partner. 
13. ZO bere na vědomí informaci o schůzce k řešení problematické průjezdnosti a parkování 
      na částech pozemku 1027/1 v k. ú. Postupice ze dne 17. 3. 2025 a zplnomocňuje starostu  
      obce k vypracování dohody s účastníky z nemovitostí č. p. 35, 36, 37 a 58 o pravidlech 
      užívání tohoto pozemku.  
       
 
 
  ---------------------------------------                                    ----------------------------------------- 
                  starosta                                                                        místostarostka            


